[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023                                      г. Лесосибирск	                                                № 259

О закреплении муниципальных образовательных учреждений города                  Лесосибирска, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями города Лесосибирска

В целях обеспечения реализации права граждан на получение общего образования, на основании статьи 7 Федерального закона Российской                 Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458               «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Уставом города Лесосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения города               Лесосибирска, реализующие образовательные программы начального               общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями города Лесосибирска согласно приложению к настоящему             постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 08.02.2022 № 158 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Лесосибирска, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,                         за конкретными территориями города Лесосибирска»;
от 01.03.2022 № 269 «О внесении изменений в постановление администрации города Лесосибирска от 08.02.2022 № 158 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Лесосибирска, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего  образования, за конкретными территориями города Лесосибирска».
3. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации города (Е. Н. Зорина) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы города по социальным вопросам О. Ю. Егорова.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города 								      А. В. Хохряков

Приложение
к постановлению
администрации города
от 20.02.2023 № 259

Муниципальные образовательные учреждения города Лесосибирска, реализующие образовательные программы начального общего,                             основного общего, среднего общего образования, закреплённые за конкретными территориями города Лесосибирска

	№ п/п
	Наименование
учреждения
	Юридический адрес и телефон учреждения
	Список адресов территориального закрепления за учреждением

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 города Лесосибирска»
	662543, Красноярский край, г. Лесосибирск, улица Белинского, д.21;
8(39145) 6-27-08

	ул. Кирова дома №№ 1, 2, 4, 5, 12; ул. Белинского дома №№ 1, 2, 3, 4, 5а, 5б, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 38а; ул. Победы дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27; ул. Дзержинского дома №№ д.2б, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 11а, 13, ул. Победы, д. 39 (КГКУ «Лесосибирский детский дом им. Ф.Э. Дзержинского»), ул. Урицкого, 13 ((КГБУСО Центр социальной помощи семье и детям «Лесосибирский», микрорайон Строитель (ВСГС); Мехколонна

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска»
	662544, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Победы, д.48;
8(39145) 6-35-45

	ул. К.Маркса дома №№ 1, 3, 5, 7; ул. Победы, д. 39, 43, 47, 47а, 49, 50, 51, 52; ул. Крылова дома №№ 38, 38а, 39, 39а, 40, 40а, 41, 42, 44, 46, 48;
ул. Привокзальная дома №№ 22, 63, 65, 68, 69, 69а, 70, 70а, 70б, 70в, 71, 71а, 72, 72а, 72б, 72в, 73, 73а, 74, 74а, 74б, 75, 76, 77, 79, 82, 84; ул. 60 лет ВЛКСМ дома №№ 6, 9, 9а, 10, 11, 11а, 12, 13, 15, 17; ул. Яблочкова дома №№ 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ул. Дорожная дома №№ 1, 1а, 3, 5, 6, 7, 7а, 9, 11; ул. Урицкого дома №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,  22, 24, 31, 32, 33, 34, 35, ул. Победы, д. 39 (КГКУ «Лесосибирский детский дом им. Ф.Э. Дзержинского»), ул. Урицкого 12, ул..Урицкого, 13, ((КГБУСО Центр социальной помощи семье и детям «Лесосибирский»,
микрорайон Строитель (ВСГС); Мехколонна

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 города Лесосибирска»
	662549, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Партизанская, д.3 «а»;
8(39145) 4-21-06

	ул. Горького нечетные номера домов №№ 5-91, четные номера домов №№ 2-82; ул. 2-я Полевая четные номера домов №№ 2-16; ул. Полевая четные номера домов № 2 по № 22; ул. Красноярская нечетные номера домов №№ 1-15, четные номера домов №№ 2-24; ул. Дружбы нечетные номера домов № 1-25; четные номера домов №№ 2-40; ул. Громовой; ул. Академика Сахарова; Банный переулок; ул. Восстания; ул. Заводская; ул. Заломова, ул. Гоголя; ул. Пушкина; ул. Лермонтова; ул. Некрасова; ул. Профсоюзов; ул. Чехова; Школьный переулок; ул. Земнухова; ул. Маяковского; ул. Набережная дома №№ 1-48, №№ 51-61; ул. Первомайская; ул. Толстого; ул. Тюленина; ул. Чайкиной; ул. Шевцовой; ул. Кошевого; ул. Бабкина; ул. Гастелло; Гостиный переулок; ул. Котовского; ул. Лазо; ул. Матросова; ул. Ново-Партизанская; ул. Партизанская; ул. Пирогова; ул. Речная; ул. Славянская; ул. Фрунзе; ул. Чапаева; ул. Чкалова; ул. Щорса; ул. Юбилейная; мк-он. Северный; ул. Боровая; ул. Енисейская; ул. Крестьянская; ул. Лихачева; ул. Мичурина; ул. Октябрьская; ул. Переездная; ул. Поперечная; ул. Солнечная; Тасеевский переулок; ул. Фурманова; Тихий переулок дома; Абанский переулок; Абаканский переулок; Переулок Кооперации; ул. Смены; ул. Кольцевая; ул. Угловая; пер Прохладный; ул. Весенняя; пер Заречный; ул. Дружбы дома №№ 27, 29, 31, 42, 44, ул. Энтузиастов; ул. Пионерская; ул. Транспортная; ул. Пастернака; ул. Есенина; ул. Российская; ул. Калиновая; ул. Дружбы народов; ул. Императорская; поселок Боровой, поселок Мирный. ул. Победы, д. 39 (КГКУ «Лесосибирский детский дом им. Ф.Э. Дзержинского»).

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №5 города Лесосибирска»
	662546, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. 40 лет Октября, д.12;
8(39145) 3-43-83

	ул. Свердлова дома №№ 4, 6, 8, 10, 10а, 22, 24, 24а, 26, 28, 34, 38, 40, 52, 58, 60, 62, 64, 66, 70, 72, 76, 78, 80; ул. 40 лет Октября дома №№ 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 20, 22, 26, 30, 34а, 34, 36, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 51, 51а, 57-59, 63, 65, 67, 69, 69а; ул. Ленинградская дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 13а, 13б, 13в, 15, 17, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 36а, 37, 38, 38а, 38б, 40, 40а, 40б, 42, 42а, 43, 44, 46, 49, 55; ул. Промышленная дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 14, 14а, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48; ул. Просвещения дома №№ 1, 1а, 3, 5, 8, 10, 10а, 11, 13, 14, 21, 23, 24, 35, 37, 39; ул. Дальняя дома №№ 1, 3, 5, 7; ул. Железнодорожная дома №№ 6, 8; 12; ул. Западная дома №№ 1, 3, 5, 7, 9; пер. Рассветный дома №№ 1, 2, 3, 4, 5; ул. Сибирская дома №№ 3, 6, 6а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 20, 22, 24, 24а, 26, 28, 30, 32, 34а; ул. Полярная дома №№ 2, 4, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 14а, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35; ул. Озерная дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 8а, 9, 9а, 10, 10а, 11, 11а, 12, 12а, 13, 14, 15, 15а, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35; ул. Таежная дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 12а, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36; ул. Зеленая дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 20, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41; ул. Ивановская дома №№ 1, 1а, 2, 2а, 2б, 2в, 3, 3а, 4, 4а, 5, 6, 6а, 7, 8, 8а, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41; ул. Ярославская дома №№ 1, 3. 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 34, 36; ул. Лесная дома №№ 2, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 15, 15а, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29, 29а, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 35а, 36, 36а, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 69, 71, 73, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92; ул. Ломоносова дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15а, 16, 18, 20, 20а, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43; ул. Молодежная дома №№ 1а, 3, 3а, 5, 5а, 5б, 5в, 6, 6а, 7, 7а, 7б; ул. Южная дома №№ 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 21, 21а, 23, 25, 29, 29а, 31, 33, 35, 35а, 37, 39, 41, 41а; Квартал Южный дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 14; ул. Комсомольская дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11а, 12, 13, 14, 16, 20, 22, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 36а, 38, 38а, 40; ул. Спортивная дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 20а, 21, 21а, 22, 24, 24а; ул. Северная
дома №№ 1, 2, 3, 4, 5; 1-й квартал дома №№ 4, 5, 5б, 6, 7, 7а, 8, 9, 10а; 2-й квартал дома №№ 1, 2, 3, 4; 3-й квартал; ул. Циолковского дома №№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21; ул. Циолковского 1-й тупик дома №№ 1, 4, 5, 6, 7; ул. Яровая дома №№ 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11; ул. Байкальская дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; ул. Подгорная дома №№ 1а-39; ул. Березняковская дома №№ 1-19; ул. Киевская дома №№ 1а-15; ул.Содружества дома №№ 1-14; ул. Армейская дома №№ 1, 3; ул. Недолгая дома №№ 3-8, пер. Короткий дома №№ 1, 2; пер. Ключевой дом № 1; поселок Недолгий. ул. Просвещения-29, ул. Молодежная-14, ул. Южная,-1А, ул. Южная-2б

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 города Лесосибирска»
	662546, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Просвещения, д. 32.
8(39145) 2-33-51
	ул. Свердлова дома №№ 3, 7, 9, 23. 25, 27, 31, 33, 39, 45, 51, 57, 63, 65, 67, 69, 71, 75, 81, 83, 85; ул. Садовая дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 25, 24а,17; ул. Новоселов дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6; ул. Просвещения дома №№ 43, 45, 49, 55, 57, 59; ул. Калинина дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 12, 12в, 14, 14а ,14б, 15, 15а, 16, 16а, 17, 17б,.18, 19, 19а, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 33, 35, 37, 38, 39, 42. 45, 47, 48, 51, 54, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 77. 78. 79, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90; ул. Промышленная дома №№ 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70; 4 квартал, дома №№ 1, 1а, 2, 3, 4; 5 квартал дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6; 6 квартал дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 16, 17, 18, 20, 22; ул. Циолковского 3 тупик дома №№ 2, 3, 5, 6; ул. Циолковского 4 тупик; ул. Северная дома №№ 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 38; ул. Павлова дома №№ 3, 4, 5, 5а, 7, 9, 9а, 10, 11, 13, 15, 16, 25, 31, 33, 33а; ул. Циолковского дома №№ 12, 12а, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 43б, 45, 47; ул. Ломоносова дома №№ 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 57а, 59а, 59б, 59г, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 66а, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 91, 93; ул. Лесная дома № 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 129, 130, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 152, 254; ул. Ярославская дома №№ 29, 31, 33, 35, 37-86, 88, 90-95, 97, 99, 101, 102,103а, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125; ул. Ивановская дома №№ 30, 32, 34, 38, 40, 42, 43, 45-83, 85, 86, 87, 89, 91, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 104, 106-119, 121; ул. Зеленая дома №№ 43-84, 86-100, 106-126; ул. Таежная дома №№ 37-47, 52-62, 66, 68-78, 81-118, 124; ул. Озерная дома №№ 37-55 ,57-63, 65, 66, 68, 70-75, 79, 80-113а, 115а, 116, 117, 118; ул. Полярная дома №№ 36-71, 73-116, 118, 119; ул. Сибирская дома №№ 36, 38, 38а, 40, 40а, 42, 44, 46, 46а, 48, 49, 50, 52, 52а, 54, 54а, 56, 58, 60; ул. Байкальская дома №№ 4, 6, 7, 8, 74, 75, 77, 80, 82, 83, 84, 86-92, 102-110, 112; ул. Западная дома №№ 15, 17, 21; пер. Цветочный дома №№ 1, 2, 3, 7; ул. Ангарская дома №№ 43, 49, 53, 55, 67, 73, 79, 85, 158; Микрорайон Лесной.

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 имени К.М. Филиппова города Лесосибирска»
	662556, Красноярский край, г. Лесосибирск, р.п.Стрелка,  ул. Комсомольская, д. 18;
8(39145) 9-34-21
	Все улицы рабочего поселка Стрелка и поселка Усть-Ангарск.

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9 города Лесосибирска»
	662547, г. Лесосибирск, 5 микрорайон, д. 5а;
8(39145) 5-49-63
	Микрорайоны: «Кедровый парк» дома №№ 4, 5, 6, 9; 4 микрорайон; ул. Магистральная 1,3,5,7,9,16; 5 микрорайон, 9 микрорайон; ул. 2-ая Полевая (нечетная сторона); ул. Красноярская дома №№ 17а, 26, 28; ул. Набережная, дома 50,52,54,56,58,69-101; ул.Горького  дома №№ 84-109; ул.Полевая дома №№ 1-19; 24-56, ул.Громова дома №№ 30, 32; 3 квартал; ул. Геологическая; ул. Топографическая; ул. Сиреневая; ул. Свободная, ул. Геофизиков; ул. Луговая; ул. Комарова; ул. Баумана; ул. 50 лет Октября; ул. Крупская; ул. Новая; ул. Советская; ул. Вертолетная; переулки Клубный, Пожарный, Трактовый, Безымянный; ул. Победы, д. 39 (КГКУ «Лесосибирский детский дом им. Ф.Э. Дзержинского»).

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей» города Лесосибирска»
	662543, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Победы, д. 20а;
8(39145) 6-28-30
	Микрорайоны: Абалаковская ЛПБ; Строитель (ВСГС); Мехколонна;
Полянка; ул. Белинского дома №№ 13, 23, 36, 40а; ул. Победы дома №№ 2-40 (четная сторона), 4а, 6а, 28а, 34, 34а, 40а; ул.Привокзальная дома №№ 2, 7, 9, 11, 13, 15, 15а, 17, 17а, 19, 21, 23, 27, 29, 31-39, 41, 55, 57, 59; ул.Кирова дома №№ 17, 18, 19, 20; ул. Крылова дома №№ 7, 9, 11, 14; ул. Куйбышева; ул. Пролетарская; ул.Терешковой, ул. Победы, д. 39 (КГКУ «Лесосибирский детский дом им. Ф.Э. Дзержинского»), ул. Урицкого, 13 ((КГБУСО Центр социальной помощи семье и детям «Лесосибирский».

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» города Лесосибирска»
	662547, Красноярский край, г. Лесосибирск, 7 микрорайон, д. 10; 8(39145) 5-20-66
	7 микр-он дома №№ 1, 2, 3, 4, 12, 15, 15а, 16, 16а, 15б, 18, 21, 22, 22а, 24, 26, 27; ул. Горького дома №№ 124, 127; ул. Тухачевского дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 9а, 7а, 8а; ул. Коммунаров дома №№ 3, 5; ул. Парковая дома №№ 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30; ул. Ясная поляна дома №№2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40; ул. Тополиная дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42; ул. Магистральная дома №№ 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83; ул. Менделеева дома №№ 5, 7, 9, ул. Победы, д. 39 (КГКУ «Лесосибирский детский дом им. Ф.Э. Дзержинского»).

image1.png

image10.png